
Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb Český Krumlov”, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/45.00028, 
je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

Zpracovatel: Partner projektu:

Jihočeská rozvojová o.p.s.
Riegrova 1756/51, 370 01 Č. Budějovice
www.jr-spolecnost.cz

Město Český Krumlov

Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb 

města Český Krumlov





1Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Obsah

Úvod  ...............................................................................................................................  2

Základní informace k sociálním službám  .......................................................................  3

Odborné sociální poradenství (§ 37)  ..............................................................................  7

Osobní asistence (§ 39)  ..................................................................................................  9

Pečovatelská služba (§ 40)  ...........................................................................................  10

Tísňová péče (§ 41)  ......................................................................................................  11

Odlehčovací služby (§ 44)  ............................................................................................  12

Domovy pro seniory (§ 49)  ...........................................................................................  14

Raná péče (§ 54)  ...........................................................................................................  16

Tlumočnické služby (§ 56)  ...........................................................................................  18

Azylové domy (§ 57)  ....................................................................................................  19

Domy na půl cesty (§ 58)  ..............................................................................................  20

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62)  ...........................................................  21

Terénní programy (§ 69)  ..............................................................................................  23

Sociální rehabilitace (§ 70)  ..........................................................................................  25

Seznam poskytovatelů souvisejících služeb  ................................................................  26

Abecední rejstřík poskytovatelů souvisejících služeb  ..................................................  27



2 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Úvod
Vážení čtenáři,
Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov představuje přehled nabídky sociál-
ních a souvisejících služeb poskytovaných na území města. Naleznete v něm především základní in-
formace o nabídce sociálních i doprovodných služeb, kontaktní údaje na jejich poskytovatele a infor-
mace o  možnostech využívání těchto služeb.

Materiál je členěn do 3 částí:
1)  Úvodní informace (obecné informace o sociálních službách a vysvětlení některých důležitých 

pojmů)
2)  Přehled sociálních služeb poskytovaných v Českém Krumlově (poskytovatelé sociálních služeb 

působící přímo na území města jsou rozděleni dle poskytované služby – jedná se o služby poskyto-
vané dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

3)  Přehled souvisejících služeb (služby a aktivity, které nejsou sociální službou dle výše uvedeného 
zákona, ale se sociální oblastí úzce souvisí)

Katalog byl pořízen v rámci realizace projektu „Komunitní plánování sociálních služeb Český Krum-
lov”, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/45.00028, a jeho příprava byla spolufinancována z prostředků ESF pro-
střednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Věříme, že dokument splní svůj hlavní účel, kterým je poskytnutí vstupních informací a souhrnného 
přehledu o nabídce služeb v sociální oblasti na území města Český Krumlov. Pro více informací o so-
ciálních službách navštivte webové stránky Jihočeské rozvojové o.p.s. (www.jr-spolecnost.cz), města 
Český Krumlov (www.ckrumlov.cz) nebo stránky jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb (viz 
dále v dokumentu).

Údaje o poskytovatelích sociálních služeb uvedené v tomto materiálu pochází z Registru poskytova-
telů sociálních služeb a jsou platné k 30. 4. 2011. Aktuální informace o sociálních službách a jejich 
poskytovatelích jsou dostupné v Registru poskytovatelů sociálních služeb.

Ing. Jiří Čermák   Mgr. Kateřina Baboučková
město Český Krumlov  Jihočeská rozvojová o.p.s



3Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Základní informace k sociálním službám
Sociální služby jsou v České republice poskytovány na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, který zabezpečuje základní rámec k zajištění potřebné podpory a pomoci. Jedná se o ta-
kové spektrum činností, které jsou nezbytné pro sociální začlenění osob a důstojné podmínky života, 
které odpovídají současné úrovni rozvoje společnosti. Tento právní předpis vytváří právní rámec pro 
nesčetné množství vztahů mezi lidmi a institucemi v případech, kdy je nezbytné zabezpečit podporu 
a pomoc osobám, které se nalézají v nepříznivé sociální situaci. Zároveň jsou vymezena práva a povin-
nosti obcí, krajů, státu a poskytovatelů sociálních služeb. 

Základní zásady a vymezení některých pojmů
Každá osoba má nárok na bezplatné poskytnutí základního sociálního poradenství o možnostech ře-
šení nepříznivé sociální situace nebo jejího předcházení. Rozsah a forma pomoci a podpory poskyt-
nuté prostřednictvím sociálních služeb musí zachovávat lidskou důstojnost osob. Pomoc musí působit 
na osoby aktivně, podporovat rozvoj jejich samostatnosti, motivovat je k takovým činnostem, které 
nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace, a posilovat jejich 
sociální začleňování. 

Poskytovatel sociální služby - je právnická nebo fyzická osoba, která má k této činnosti oprávnění dle 
zákona o sociálních službách, poskytovatelem sociální služby nejsou rodinní příslušníci či jiné osoby, 
které pečují o své blízké či jiné osoby v domácím prostředí.

Uživatel sociální služby - může být kdokoliv, kdo vstoupí do smluvního vztahu s poskytovatelem soci-
ální služby, jehož obsahem je zabezpečení těch činností, které popisuje zákon o sociálních službách.

Sociální služba - činnost nebo soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem soci-
álního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.

Nepříznivá sociální situace - je oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého zdra-
votního stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se 
společností, sociálně znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné fyzické 
osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vzniklou situaci tak, aby toto řešení podporovalo sociální 
začlenění a ochranu před sociálním vyloučením.

Dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav - je nepříznivý zdravotní stav, který podle poznatků lékařské 
vědy má trvat déle než jeden rok a který omezuje duševní, smyslové nebo fyzické schopnosti a má vliv 
na péči o vlastní osobu a soběstačnost.

Přirozené sociální prostředí - rodina a sociální vazby k osobám blízkým, domácnost osoby a sociální 
vazby k dalším osobám, se kterými sdílí domácnost a místa, kde osoby pracují, vzdělávají se a realizují 
běžné sociální aktivity,

Sociální začleňování - je to proces, který zajišťuje, že osoby sociálně vyloučené nebo sociálním vy-
loučením ohrožené dosáhnou příležitostí a možností, které jim napomáhají plně se zapojit do ekono-
mického, sociálního i kulturního života společnosti a žít způsobem, který je ve společnosti považován 
za běžný.

Sociální vyloučení - je vyčlenění osoby mimo běžný život společnosti a nemožnost se do něj zapojit 
v  důsledku nepříznivé sociální situace.



4 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Sociální služby zahrnují:
Sociální poradenství je bezplatné, ve své základní formě je nedílnou a povinnou součástí všech druhů 
sociálních služeb a poskytovatelé jsou vždy povinni tuto činnost zajistit.  Sociální poradenství je po-
skytováno ve dvou rovinách a to jako: 

 ›  Základní sociální poradenství - poskytuje osobám potřebné informace přispívající k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace. Sociální poradenství je základní činností při poskytování všech druhů 
sociálních služeb; poskytovatelé sociálních služeb jsou vždy povinni tuto činnost zajistit.

 ›  Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů soci-
álních skupin osob v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro 
seniory, poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů a do-
mácího násilí; zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se 
společností. Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.

Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem 
umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti a v případech, kdy toto 
vylučuje jejich stav jim zajistit důstojné prostředí a zacházení.

Druhy: Osobní asistence, pečovatelská služba, tísňová péče, průvodcovské a předčitatelské služby, 
podpora samostatného bydlení, odlehčovací služby, centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní 
stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním 
režimem, chráněné bydlení, sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče.

Služby sociální prevence napomáhají zabránit sociálnímu vyloučení osob, které jsou tímto ohroženy 
pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se společností, so-
ciálně znevýhodňující prostředí a ohrožení práv a oprávněných zájmů trestnou činností jiné fyzické 
osoby. Cílem služeb sociální prevence je napomáhat osobám k překonání jejich nepříznivé sociální 
situace a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů.

Druhy: Raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnické služby, azylové domy, domy na půl cesty, 
kontaktní centra, krizová pomoc, intervenční centra, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež, noclehárny, služby následné péče, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, sociálně terapeutické dílny, 
terapeutické komunity, terénní programy, sociální rehabilitace.

Formy poskytování sociálních služeb:
Sociální služby se poskytují jako služby pobytové, ambulantní nebo terénní.

Pobytovými službami se rozumí služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb.

Ambulantními službami se rozumí služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo dopra-
vována do zařízení sociálních služeb a součástí služby není ubytování.

Terénními službami se rozumí služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním 
prostředí.

Úhrada nákladů za poskytované služby a příspěvek na péči
Pojmem úhrada nákladů za sociální služby se rozumí finanční plnění uživatele sociální služby posky-
tovateli za činnosti v rozsahu uvedeném ve smlouvě o poskytování sociální služby. Při stanovení výše 
úhrady za základní činnosti je zákonem a prováděcím předpisem omezeno stanovení maximální denní 
úhrady nebo maximální částky za úkon, případně určitý čas. Sociální služby se poskytují osobám bez 



5Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

úhrady nákladů nebo za částečnou, případně plnou úhradu nákladů. V právním předpise je taxativně 
uveden výčet druhů služeb, za které se úhrada nákladů ze strany uživatelů nevyžaduje, včetně výjimek 
u jednotlivých druhů služeb. Jsou to služby svou povahou řešící krizové situace nebo takové služby, na 
kterých má společnost zájem z důvodu ochrany před vznikem nežádoucích situací a jevů.

Bez úhrady nákladů od osob je poskytováno také sociální poradenství, které má významné postavení 
nejen jako základní forma pomoci osobám při řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Sociální služby jsou financovány vícezdrojově. Základními finančními zdroji jsou příspěvek na péči, 
úhrada uživatelů z vlastních příjmů, příspěvky zřizovatelů sociálních služeb, dotace z veřejných roz-
počtů a různé další zdroje (např. dary, sponzorství, vedlejší hospodářská činnost).

Příspěvek na péči náleží těm lidem, kteří jsou především z důvodu nepříznivého zdravotního stavu 
závislí na pomoci jiné osoby, a to v oblasti běžné denní péče o vlastní osobu a v soběstačnosti. Péčí 
o vlastní osobu se rozumí především takové denní úkony, které se týkají zajištění či příjímání stravy, 
osobní hygieny, oblékání a pohybu. Soběstačností se rozumí úkony, které umožňují účastnit se sociál-
ního života, tj. např. schopnost komunikovat, nakládat s penězi či předměty osobní potřeby, obstarat si 
osobní záležitosti, uvařit si, vyprat a uklidit. Příspěvek náleží osobě, o kterou má být pečováno, nikoliv 
osobě, která péči zajišťuje. Příspěvek na péči nemůže být přiznán dítěti, které je mladší než jeden rok. 
Schopnost zvládnout péči o vlastní osobu a být soběstačný je u každého člověka různá, proto zákon 
rozeznává čtyři stupně závislosti na pomoci jiné osoby, a to od mírné závislosti až po závislost úplnou. 
Těmto stupňům následně odpovídá také výše příspěvku v korunách.

O příspěvek je možné požádat na obecním úřadu obce s rozšířenou působností, tzv. obce III. typu, 
v  jejímž spádovém území má žadatel trvalý nebo hlášený pobyt. Základní informaci poskytne rovněž 
každý poskytovatel sociálních služeb.

Smlouva o poskytnutí sociální služby
Každý poskytovatel sociální služby by s uživatelem měl uzavřít smlouvu o poskytnutí sociální služby. 
Charakter smlouvy je soukromoprávní a řídí se ustanoveními občanského zákoníku. Obecně platí, že 
poskytovatel je povinen smlouvu se zájemcem uzavřít, pokud tomu nebrání důvody stanovené práv-
ním předpisem. Smlouva se uzavírá v písemné formě s výjimkou některých druhů služeb.

Smlouva obsahuje tyto náležitosti:
a) označení smluvních stran,
b) druh sociální služby,
c) rozsah poskytování sociální služby,
d) místo a čas poskytování sociální služby,
e) výši úhrady za sociální služby a způsob jejího placení,
f)  ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro poskytování sociálních 

služeb,
g) výpovědní důvody a výpovědní lhůty,
h)  dobu platnosti smlouvy.

Poskytovatel sociálních služeb může odmítnout uzavřít smlouvu o poskytování sociálních služeb 
pouze pokud:
a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá,
b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá,
c)  zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje poskytnutí takové 

sociální služby; tyto zdravotní stavy stanoví prováděcí právní předpis, 
d)  osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 měsíců před touto 

žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování povinnosti vyplývajících ze 
smlouvy.



6 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Osobu, která není schopna sama jednat a nemá zákonného zástupce, zastupuje při uzavírání smlouvy 
obecní úřad obce s rozšířenou působností podle místa trvalého nebo hlášeného pobytu osoby, nebo 
jde-li o poskytnutí pobytových sociálních služeb v zařízení sociálních služeb, obecní úřad obce s roz-
šířenou působností podle sídla tohoto zařízení, které mají sídlo na území města Český Krumlov a které 
poskytují své služby pro občany města Český Krumlov

Následující Katalog sociálních služeb uvádí základní informace o registrovaných sociálních služ-
bách, které mají sídlo na území města Český Krumlov. Katalog je členěn dle jednotlivých druhů soci-
álních služeb, které jsou zároveň blíže specifikovány. V jeho závěru jsou uvedeny související služby, 
které jsou na území města Český Krumlov poskytovány.



7Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Odborné sociální poradenství (§ 37)
Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů sociál-
ních skupin osob v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seni-
ory, poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů a domácího 
násilí; zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se společ-
ností. Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje
Název sociální služby:  Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje pracoviště 

Český Krumlov
Kontaktní adresa: Nemocniční 586, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Jana Ihnatoliová, DiS. (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 711 764
Kontaktní e-mail: cpzp.ck@volny.cz
Internetové stránky: www.czpjk.cz

Služba poskytována od: 1.1.1992
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Kapacita: ambulantní 1500 klientů (rok), terénní 500 klientů (rok)
Věková struktura uživatelů: od 18 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním posti-
žením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postiže-
ním, osoby se zrakovým postižením, senioři

Provozní doba:
ambulantní formy: pondělí a středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00, úterý 8.00 – 12.00
terénní formy: 13.00 – 16.00



8 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s. (pracoviště 
ICOS Český Krumlov, o.s., Centrum sociálních služeb)
Název sociální služby: Bezplatné právní poradenství
Kontaktní adresa: Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Mgr. Ingrid Jílková (koordinátorka Centra sociálních služeb),  

Bc. Tereza Lysoňková (vedoucí poradny),  
Tomáš Zunt (statutární zástupce)

Kontaktní telefon: 380 712 202, 774 110 124
Kontaktní e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz, icos@krumlov.cz
Internetové stránky: www.icos.krumlov.cz; www.css.krumlov.cz

Služba poskytována od: 1.2.2006
Forma poskytování: ambulantní
Kapacita: 500 intervencí (min. 30 minutové jednání)
Věková struktura uživatelů: bez omezení věku

Cílová skupina uživatelů:
všichni občané regionu Českokrumlovska (a také lidé z jižních Čech, pokud se nemohou nebo nechtějí 
obrátit na organizaci v místě svého bydliště) v nepříznivé sociální situaci (např. lidé pobírající sociální 
dávky, nezaměstnaní, lidé ve finanční tísni, s dluhy, lidé se zdravotním postižením, lidé ve starobním 
důchodu, ženy na mateřské dovolené, ženy samoživitelky, lidé v životní krizi atd.)

Provozní doba:
pondělí 9.00 – 12.00 (neobjednaní klienti) a 13.00 – 17.00 (objednaní klienti), úterý 9.00 – 12.00 
a  13.00 – 17.00 telefonické, e-mailové konzultace a objednávání, čtvrtek 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 
(objednaní klienti)



9Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Osobní asistence (§ 39)
Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fy-
zické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při 
činnostech, které osoba potřebuje.

Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně,
c) pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s. (pracoviště 
ICOS Český Krumlov, o.s., Centrum sociálních služeb)
Název sociální služby: Osobní asistence Český Krumlov
Kontaktní adresa:  Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01  Český Krumlov (sídlo 

zřizovatele), Urbinská 184, 381 01  Český Krumlov (kontaktní 
kancelář)

Kontaktní osoby:  Mgr. Ingrid Jílková (koordinátorka Centra sociálních služeb),  
Hana Čadová (vedoucí služby),  
Tomáš Zunt (statutární zástupce)

Kontaktní telefon: 380 712 202, 773 587 758
Kontaktní e-mail: css@krumlov.cz
Internetové stránky: www.icos.krumlov.cz; www.css.krumlov.cz

Služba poskytována od: 1.1.2008
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 25 klientů (rok)
Věková struktura uživatelů: od 1 roku

Cílová skupina uživatelů:
osoby se zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
pondělí až pátek 7.00 – 19.00



10 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Pečovatelská služba (§ 40)
Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou so-
běstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase v domácnos-
tech osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Název sociální služby: Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Kontaktní adresa: Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Bc. Ivana Ambrusová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 716 342
Kontaktní e-mail: dps@mybox.cz, info@dpskrumlov.cz
Internetové stránky: www.dpskrumlov.cz

Služba poskytována od: 1.1.1997
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 200 klientů
Věková struktura uživatelů: od 19 let a děti do 4 let věku při narození trojčat a vícerčat

Cílová skupina uživatelů:
osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři

Provozní doba:
pondělí až neděle 7.00 – 19.00



11Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Tísňová péče (§ 41)
Tísňová péče je terénní služba, kterou se poskytuje nepřetržitá distanční hlasová a elektronická ko-
munikace s osobami vystavenými stálému vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života v případě 
náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo schopností.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) poskytnutí nebo zprostředkování neodkladné pomoci při krizové situaci,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Název sociální služby: Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Kontaktní adresa: Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Bc. Ivana Ambrusová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 712 067
Kontaktní e-mail: dps@mybox.cz, info@dpskrumlov.cz
Internetové stránky: www.dpskrumlov.cz

Služba poskytována od: 15.2.2005
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 200 klientů
Věková struktura uživatelů: od 19 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
nepřetržitá



12 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Odlehčovací služby (§ 44)
Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické 
osobě nezbytný odpočinek.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Název sociální služby: Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.
Kontaktní adresa: Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Bc. Ivana Ambrusová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 712 370, 380 716 342
Kontaktní e-mail: dps@mybox.cz, info@dpskrumlov.cz
Internetové stránky: www.dpskrumlov.cz

Služba poskytována od: 1.3.2005
Forma poskytování: pobytová, ambulantní
Kapacita: pobytová 9 lůžek, ambulantní 6 klientů (v daný okamžik)
Věková struktura uživatelů: od 19 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby se zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
pobytové formy: nepřetržitá, ambulantní formy: pondělí až pátek 7.00 – 18.00



13Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Hospic sv. Jana N. Neumanna
Název sociální služby: Hospic sv. Jana N. Neumanna
Kontaktní adresa: Neumannova 144, 383 01 Prachatice 1
Kontaktní osoba: PhDr. Robert Huneš (vedoucí)
Kontaktní telefon: 388 311 726
Kontaktní e-mail: domacipece@hospicpt.cz
Internetové stránky: www.hospicpt.cz

Služba poskytována od: 1.1.2007
Forma poskytování: pobytová, terénní
Kapacita: pobytové formy 11 lůžek a terénní formy 5 klientů
Věková struktura uživatelů: od 19 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením

Provozní doba:
pobytové formy: nepřetržitá, terénní formy: pondělí až pátek 7.00 – 16.30 a sobota a neděle 
8.00  –  16.00



14 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Domovy pro seniory (§ 49)
V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost ze-
jména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Czech one Prague, s.r.o.
Název sociální služby: Czech one Prague – Dům pro seniory Wágnerka
Kontaktní adresa: Nad Nemocnicí 153, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Hana Spoladore (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 727 904
Kontaktní e-mail: info@wagnerka.cz
Internetové stránky: www.wagnerka.cz

Služba poskytována od: 7.5.2010
Forma poskytování: pobytová
Kapacita: 73 lůžek
Věková struktura uživatelů: od 27 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
nepřetržitá



15Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Domov pro seniory Kaplice
Název sociální služby:  Domov pro seniory Kaplice, detašované pracoviště Český 

Krumlov
Kontaktní adresa: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Ivana Štekerová (pověřená vedením detašovaného pracoviště), 
 Bc. Blanka Sedláčková (soc. pracovnice)
Kontaktní telefon: 734 579 436
Kontaktní e-mail: stekerova@domovkaplice.cz, sedlackova@domovkaplice.cz
Internetové stránky: www.domovkaplice.cz

Služba poskytována od: 30.4.1998
Forma poskytování: pobytová
Kapacita: 27 lůžek
Věková struktura uživatelů: od 55 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby se zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
nepřetržitá

Domov důchodců Horní Planá
Název sociální služby: Domov důchodců Horní Planá
Kontaktní adresa: Komenského 6, 382 26  Horní Planá
Kontaktní osoba: Ing. Bc. Renata Březinová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 738 115
Kontaktní e-mail: brezinova@ddhplana.cz
Internetové stránky: www.ddhplana.cz

Služba poskytována od: 1.1.1951
Forma poskytování: pobytová
Kapacita: 110 lůžek
Věková struktura uživatelů: od 50 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby se zdravotním postižením, senioři

Provozní doba:
nepřetržitá



16 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Raná péče (§ 54)
Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní formou služby, služba poskytovaná dí-
těti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen 
v  důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje 
dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Středisko rané péče SPRP České Budějovice
Název sociální služby: Středisko rané péče SPRP České Budějovice
Kontaktní adresa: Kněžská 410/8, 370 01  České Budějovice
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Tušlová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 385 520 088
Kontaktní e-mail: budejovice@ranapece.cz
Internetové stránky: www.ranapece.cz

Služba poskytována od: 1.1.2007
Forma poskytování: terénní, ambulantní 
Kapacita: 70 klientů (počet smluv)
Věková struktura uživatelů: 0 - 7 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi

Provozní doba:
terénní formy: pondělí až pátek 7.00 – 19.00, ambulantní formy: pondělí až pátek 8.00 – 16.00, v do-
hodnutém termínu, setkávání rodin v určenou sobotu 14.00 – 18.00



17Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

„I MY” Společnost pro podporu lidí s postižením
Název sociální služby: Středisko rané péče pro jihočeský region
Kontaktní adresa: tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, 392 01  Soběslav II
Kontaktní osoba: Kateřina Růžičková, DiS.
Kontaktní telefon: 775 104 920, 776 028 955
Kontaktní e-mail: rana.pece@imy-sdruzeni.cz
Internetové stránky: www.imy-sdruzeni.cz

Služba poskytována od: 1.1.2006
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 30 klientů (počet smluv)
Věková struktura uživatelů: 0 − 7 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 
osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi

Provozní doba:
pondělí až pátek 8.00 – 18.00

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s.
Název sociální služby: Středisko rané péče Tamtam Praha
Kontaktní adresa: Hábova 1571/22, 155 00  Praha 13
Kontaktní osoba: Mgr. Martina Péčová (vedoucí)
Kontaktní telefon: 251 510 744, 235 517 313
Kontaktní e-mail: ranapece@tamtam-praha.cz
Internetové stránky: www.tamtam-praha.cz, www.frpsp.cz

Služba poskytována od: 1.1.2001
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Kapacita: 140 klientů (rok)
Věková struktura uživatelů: do 6 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, 
rodiny s dítětem/dětmi

Provozní doba:
ambulantní formy: čtvrtek 8.00 – 16.00, terénní formy: pondělí až pátek 7.00 – 19.00



18 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Tlumočnické služby (§ 56)
Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované osobám s poruchami ko-
munikace způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje běžné komunikaci s oko-
lím bez pomoci jiné fyzické osoby.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

STŘEP – Středisko poradenství a péče o osoby se zdravotním postižením
Název sociální služby:  STŘEP – Středisko poradenství a péče o osoby se zdravotním 

postižením
Kontaktní adresa: U Černé věže 71/4, 370 01  České Budějovice
Kontaktní osoba: Mgr. Renáta Brabcová (rada sdružení)
Kontaktní telefon: 605 575 716
Kontaktní e-mail: brabcova504@seznam.cz
Internetové stránky: neuvedeny

Služba poskytována od: 11.12.2007
Forma poskytování: terénní, ambulantní 
Kapacita: 10 kontaktů (týden)
Věková struktura uživatelů: bez omezení věku

Cílová skupina uživatelů:
osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením

Provozní doba:
pondělí 10.00 – 12.00, SMS služby nepřetržitě



19Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Azylové domy (§ 57)
Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
b) poskytnutí ubytování,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Město Český Krumlov
Název sociální služby: Domov pro matky s dětmi
Kontaktní adresa: anonymní
Kontaktní osoby:  Karel Lukáč (vedoucí),  

Lenka Zahradníková (pracovnice v soc. službách)
Kontaktní telefon: 380 711 472, 724 374 333, 606 635 249
Kontaktní e-mail: dmd.ck@centrum.cz
Internetové stránky: obcan.ckrumlov.info/docs/cz/dmd.xml

Služba poskytována od: 1.1.2004
Forma poskytování: pobytová
Kapacita: 15 lůžek
Věková struktura uživatelů: 0 – 64 let

Cílová skupina uživatelů:
oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší, osoby v krizi

Provozní doba:
nepřetržitá



20 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Domy na půl cesty (§ 58)
Domy na půl cesty poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let věku, které po dosažení 
zletilosti opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby 
z  jiných zařízení pro péči o děti a mládež a pro osoby, které jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ochranné léčby. Způsob poskytování sociálních služeb v těchto zařízeních je přizpůso-
ben specifickým potřebám těchto osob.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) poskytnutí ubytování,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí.

Město Český Krumlov
Název sociální služby: Dům na půl cesty
Kontaktní adresa: Vyšný 39, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Karel Lukáč (vedoucí),  

Lenka Zahradníková (pracovnice v soc. službách)
Kontaktní telefon: 380 711 472, 724 374 333, 606 635 249
Kontaktní e-mail: dnpc@quick.cz
Internetové stránky: obcan.ckrumlov.info/docs/cz/dnpc.xml

Služba poskytována od: 1.10.2001
Forma poskytování: pobytová
Kapacita: 7 lůžek
Věková struktura uživatelů: mladí dospělí (19 – 26 let)

Cílová skupina uživatelů:
osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče

Provozní doba:
nepřetržitá



21Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62)
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem ve 
věku od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich 
života předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich 
života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace. Služba může být poskytována osobám anonymně.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s.
Název sociální služby: Nízkoprahový klub pro děti a mládež Bouda
Kontaktní adresa: Špičák 114, Latrán, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Ladislav Michalík (vedoucí)
Kontaktní telefon: 736 634 127, 734 443 923
Kontaktní e-mail: bouda@icmck.cz
Internetové stránky: www.icmck.cz

Služba poskytována od: 30.9.2005
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Kapacita: ambulantní formy 45 klientů (okamžik), terénní formy 4 klienti (den)
Věková struktura uživatelů: 6 – 26 let

Cílová skupina uživatelů:
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, osoby v krizi, osoby 
žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, etnické menšiny

Provozní doba:
ambulantní formy: pondělí až pátek 14.00 – 20.00, terénní formy: pondělí až pátek 15.00 – 19.00



22 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

KoCeRo – komunitní centrum Romů, o.p.s.
Název sociální služby: KoCeRo – komunitní centrum Romů, o.p.s.
Kontaktní adresa: Hřbitovní 425, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Cihla (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 727 967, 602 433 628
Kontaktní e-mail: info@kocero.cz
Internetové stránky: www.kocero.cz

Služba poskytována od: 1.9.2009
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Kapacita: ambulantní formy 30 klientů (okamžik), terénní formy 15 klientů (den)
Věková struktura uživatelů: 6 – 26 let

Cílová skupina uživatelů:
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, etnické menšiny

Provozní doba:
ambulantní formy: pondělí 12.00 – 17.00, úterý až čtvrtek 12.00 – 18.00, pátek 12.00 – 14.00, terénní 
formy: pondělí až čtvrtek 14.00 – 17.00



23Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Terénní programy (§ 69)
Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele návy-
kových látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vylou-
čených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minima-
lizovat rizika jejich způsobu života. Služba může být osobám poskytována anonymně.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s.
Název sociální služby: Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice
Kontaktní adresa: Špičák 114, Latrán, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Daniel Jambrikovič (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 712 457, 736 634 126, 731 479 326
Kontaktní e-mail: cpdm@icmck.cz, kcentrum@icmck.cz
Internetové stránky: www.cpdm.cz

Služba poskytována od: 28.1.1997
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 150 klientů (rok)
Věková struktura uživatelů: bez omezení věku

Cílová skupina uživatelů:
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, osoby ohrožené závis-
lostí nebo závislé na návykových látkách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, etnické menšiny

Provozní doba:
pondělí a úterý 11.00 – 18.00, středa 11.00 – 18.30, čtvrtek 9.00 – 14.00, pátek 11.00 – 19.30



24 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

KoCeRo – komunitní centrum Romů, o.p.s.
Název sociální služby: KoCeRo – komunitní centrum Romů, o.p.s.
Kontaktní adresa: Hřbitovní 425, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Cihla (vedoucí)
Kontaktní telefon: 380 727 967, 602 433 628
Kontaktní e-mail: info@kocero.cz
Internetové stránky: www.kocero.cz

Služba poskytována od: 1.9.2009
Forma poskytování: terénní
Kapacita: 5 klientů (den)
Věková struktura uživatelů: bez omezení věku

Cílová skupina uživatelů:
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, etnické menšiny

Provozní doba:
pondělí až čtvrtek 9.00 – 16.00, pátek 9.00 – 14.00



25Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Sociální rehabilitace (§ 70)
Sociální rehabilitace je soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislo-
sti a soběstačnosti osob a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, posilováním ná-
vyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností alternativním způsobem 
využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí. Sociální rehabilitace se poskytuje 
formou terénních a ambulantních služeb, nebo formou pobytových služeb poskytovaných v centrech 
sociálně rehabilitačních služeb.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
a)  nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích 

k  sociálnímu začlenění,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
d)  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Pokud je služba poskytovaná formou pobytových služeb v centrech sociálně rehabilitačních služeb 
obsahuje tyto základní činnosti:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.

FOKUS České Budějovice, o.s.
Název sociální služby: FOKUS České Budějovice, o.s. – středisko Český Krumlov
Kontaktní adresa: Nad Nemocnicí 424, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Bc. Zdeňka Kuviková (vedoucí),  
 Tomáš Trajer (sociální pracovník)
Kontaktní telefon: 385 310 835, 774 893 657, 774 683 260
Kontaktní e-mail: fokus@fokus-cb.cz
Internetové stránky: www.fokus-cb.cz

Služba poskytována od: 16.8.2010
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Kapacita: ambulantní formy 8 klientů (okamžik), terénní formy 3 klienti (den)
Věková struktura uživatelů: 18 – 80 let

Cílová skupina uživatelů:
osoby s chronickým duševním onemocněním

Provozní doba:
ambulantní formy: úterý až čtvrtek 9.00 – 16.00, terénní formy: pondělí až pátek na základě individu-
ální domluvy



26 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Seznam poskytovatelů souvisejících služeb
 ›  Ambulance klinické psychologie
 ›  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených děti v ČR, o.s. – Klub Český Krumlov
 ›  Azylové bydlení pro občany v dočasné bytové tísni MěÚ Český Krumlov
 ›  Církev bratrská
 ›  Český červený kříž, oblastní spolek Český Krumlov
 ›  Český červený kříž - Ošacovací středisko - specializované pracoviště
 ›  Dětská psychiatrie
 ›  Dobrovolnické centrum Český Krumlov (pracoviště ICOS Český Krumlov a Centra sociálních služeb)
 ›  Dům dětí a mládeže
 ›  Farní charita Český Krumlov
 ›  Informační centrum pro seniory Český Krumlov (pracoviště Dobrovolnického centra ICOS Český 

Krumlov a Centra sociálních služeb)
 ›  Městská policie
 ›  Městský úřad Český Krumlov - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
 ›  Městský úřad Český Krumlov - Odbor školství, sportu a mládeže
 ›  Nemocnice Český Krumlov, a.s.
 ›  Občanské sdružení Krumlovské maminky Mateřské centrum Míša
 ›  Okresní správa sociálního zabezpečení Český Krumlov
 ›  Ordinace klinické psychologie
 ›  Pedagogicko psychologická poradna České Budějovice, pracoviště Český Krumlov
 ›  Probační a mediační služba ČR
 ›  Psychiatrická ambulance
 ›  Psychiatrická léčebna Červený Dvůr
 ›  Rodinné centrum Amálka 
 ›  Sdružení Spirála, o.s.
 ›  Serafínová Klára – Domácí zdravotní péče
 ›  SONS ČR (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky) – oblastní odbočka 

Český Krumlov
 ›  Středisko výchovné péče Spirála
 ›  Úřad práce v Českém Krumlově
 

Příklady druhů souvisejících služeb:
 ›  Psychologická diagnostika individuální psychoterapie
 ›  Ozdravné pobyty pro děti se zdravotním postižením včetně doprovodných služeb
 ›  Volnočasové aktivity pro děti a mládež a zájmové vzdělávání
 ›  Psychologie, psychiatrie
 ›  Dobrovolnictví
 ›  Krátkodobé ubytování pro osoby v akutní nouzi
 ›  Prevence kriminality, realizace preventivních programů
 ›  Organizace setkávání rodin s dětmi, otců a matek
 ›  Speciálně pedagogické vyšetření, individuální, rodinná a skupinová terapie
 



27Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Abecední rejstřík poskytovatelů 
souvisejících služeb
Ambulance klinické psychologie
Kontaktní adresa: T.G.Masaryka 212, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Feglerová
Telefon: 380 712 244
E-mail: feglerova@seznam.cz

Provozní doba:
pondělí, středa 8.00 – 12.00 a 12.30 – 15.00, úterý 8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00, čtvrtek 8.00 – 12.00 
a 12.30 – 18.00, pátek 8.00 – 12.00

Činnost:
Ambulance klinické psychologie nabízí  psychologickou diagnostiku, individuální psychoterapii a kri-
zovou intervenci. Nabízí zpracování individuálních plánů péče, kdy se klienti podílejí na formulaci 
svých léčebných cílů, při péči o klienty systematicky spolupracuje ambulance s jinými poskytovateli 
služeb a dále poskytují pracovníci ambulance reference na jiné doplňkové služby. Služby jsou určeny 
osobám dlouhodobě duševně nemocným, osobám v krizi, dospělým a mládeži od 15 let s potřebou 
terapeutické či diagnostické psychologické péče. Dále jsou služby poskytovány osobám se zdravot-
ním postižením, duševní nemocí, ale i normální populaci osob, které se momentálně nacházejí v krizi. 
Služby jsou poskytovány psychologem s atestací.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených děti v ČR, o.s. – Klub 
Český Krumlov
Kontaktní adresa: Plešivec 380, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Jan Sedláček
Telefon: 603 869 895, fax: 380 712 765
E-mail: 5557jan@seznam.cz
www stránky: www.klubrpzpd.wz.cz

Provozní doba:
není stanovena, činnosti probíhají ve volném čase členů asociace

Činnost:
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v České republice je otevřeným, nepolitickým, ob-
čanským sdružením s právní subjektivitou. Má celorepublikovou působnost a prostřednictvím klubů 
sdružuje všechny, kteří chtějí aktivně pomoci zdravotně postiženým dětem, mládeži a jejich rodinám. 
Klub v Českém Krumlově vznikl v roce 1992. Asociace nabízí především ozdravné /zimní a letní/ po-
byty pro děti s různým zdravotním postižením, dále různé víkendové akce - výlety, zájezdy, karnevaly 
atd. především pro děti s různým zdravotním postižením od alergiků, ekzematiků, astmatiků až po 
mentálně či tělesně postižené a jejich rodiny. V rámci integrace se mohou těchto akcí zúčastnit i děti 
zdravé. O děti na ozdravných pobytech se starají členové Klubu, kteří jsou proškoleni vedením Asoci-
ace a mají praxi s prací s postiženými dětmi. Vždy za spolupráce s lékaři. Členem Klubu se může stát 
každý, kdo požádá o registraci a každoročně zaplatí členský poplatek ve výši 150 Kč.



28 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Azylové bydlení pro občany v dočasné bytové tísni MěÚ Český Krumlov
Kontaktní adresa: Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Čermák
Telefon: 380 766 401
E-mail: jiri.cermak@mu.ckrumlov.cz
www stránky: www.ckrumlov.cz/obcan

Provozní doba:
pondělí, středa 7.30 – 17.00, úterý, čtvrtek, pátek: 7.30 – 8.30

Činnost:
Nabízíme dočasné, krátkodobé ubytování ve vybavených dvoulůžkových bytech Za Tavírnou č.p. 108. 
Ubytování je určeno pro osoby, které mají okamžitou potřebu dočasného ubytování (např. osoby vra-
cející se z výkonu trestu, osoby, které přišly náhle o ubytování, osoby vystavené domácímu násilí, 
apod.) s trvalým pobytem v Českém Krumlově.

Církev bratrská
Kontaktní adresa: Urbinská 187, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Dagmar Maňásková
Telefon: 737 441 903
E-mail: dagmar.manaskova@cb.cz

Provozní doba:
Mateřské centrum: úterý a čtvrtek 8.30 – 11.00
Volnočasové dětské kluby a letní tábory:  Dívčí klub pondělí 16.00 – 17.30, Klub Tornádo čtvrtek 
16.00  – 17.00 

Činnost:
Mateřské centrum Sluníčko nabízí možnost volné hry dětí pod dohledem dospělých, možnost nových 
sociálních kontaktů, nabídku odborné literatury o výchově dětí a základního poradenství. Centrum je 
v bezbariérových prostorách. Všechny služby jsou bezplatné. Služby mateřského centra jsou určeny 
rodinám s dětmi ve věku 0-6 let. V zařízené herně si děti hrají pod dohledem, doprovod má možnost 
občerstvení, zapůjčení literatury, odpočinku a různých programů podle aktuální nabídky. Podle do-
mluvy je možné i krátkodobé hlídání dítěte. Služby jsou poskytovány za účasti vedoucí denního centra 
a dobrovolnice. Kluby jsou určeny dětem mladšího školního věku. V dívčím klubu se dívky učí vaření, 
výtvarné činnosti, vzájemné diskusi, etiketě, hrají hry a soutěží. V dětském klubu Tornádo se chlapci 
a děvčata učí využívat svůj volný čas, hrají hry, soutěží, sportují, zpívají s kytarou a učí se diskutovat 
o   aktuálních tématech, poznávat a chránit přírodu. Všechny pravidelné kluby jsou bezplatné. Letní 
tábor je vyvrcholením celoroční klubové činnosti a je zčásti hrazen klienty. Činnosti jsou určeny dětem 
ve věku 7 – 13 let. Dívčí klub je určen děvčatům, klub Tornádo je smíšený, tábor také.



29Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Český červený kříž, oblastní spolek Český Krumlov
Kontaktní adresa: Sídliště Vyšný 48, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Eva Pejchalová (ředitelka)
Telefon, fax: 380 711 570
E-mail: ceskykrumlov@cervenykriz.eu
www stránky: www.cckck.estranky.cz

Provozní doba:
pondělí až pátek 8.00 – 12.00 – 13.00 – 16.00 (případně po předchozí telefonické domluvě)

Činnost:
Help trans - Český Krumlov specializované pracoviště ČČK, pomoc v pohybu, pomoc zdravotně posti-
ženým a starým lidem s dopravou zajišťuje Mládež ČČK. HIV / AIDS - Mládež ČČK školí dobrovolníky, 
kteří následně besedují a diskutují se svými vrstevníky na základních a středních školách, školení mla-
dých zdravotníků - na základních školách - cílem je poskytnout dětem v zájmovém kroužku zajímavé 
využití volného času a vyškolit je pro poskytnutí první pomoci, ČČK zajišťuje proškolování první před-
lékařské pomoci (pro veřejnost, cílové skupiny, zaměstnance podniků), dále zajišťuje pátrací službu po 
pohřešovaných, spoluúčastní se přípravy v oblasti civilní obrany a ochrany obyvatelstva, zajišťuje bez-
příspěvkové dárcovství krve a bezpříspěvkové dárce oceňuje. Spolek poskytuje pomoc v  případě kata-
strof a jiných mimořádných událostí, poskytuje zdravotnické, záchranné, sociální a další humanitární 
služby. Organizace působí i v oblasti prevence. Činnosti spolku jsou určeny osobám v nepříznivé soci-
ální situaci zejména rodinám s 3 a více dětmi, rodičům, kteří jsou samoživitelé, osaměle žijícím senio-
rům, nezaměstnaným, osobám postiženým přírodní nebo jinou katastrofou, běžencům, propuštěným 
z výkonu trestu, uživatelům drog, osobám bez přístřeší, azylantům, ale i dětem, mládeži, osobám se 
zdravotním postižením. Ošacovací středisko-specializované pracoviště ČČK Český Krumlov - viz níže.

Český červený kříž - Ošacovací středisko - specializované pracoviště
Kontaktní adresa: budova autobusového nádraží, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Zdena Doláková
Telefon: 380 711 570, 721 940 089
Fax: 380 711 570

Provozní doba:
9.00 – 11.00 a 11.30 – 15.00

Činnost:
Poskytnutí ošacení, obuvi, drobného vybavení domácnosti osobám v nepříznivé životní situaci - ze-
jména rodinám s 3 a více dětmi, rodičům, kteří jsou samoživitelé, osaměle žijícím seniorům, nezaměst-
naným, osobám postiženým přírodní nebo jinou katastrofou, běžencům, propuštěným z výkonu trestu, 
uživatelům drog, osobám bez přístřeší, azylantům. 



30 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Dětská psychiatrie
Kontaktní adresa: T.G. Masaryka 212, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: MUDr. Kamila Janovská
Telefon: 604 238 488

Provozní doba:
Dle domluvy. Je možno objednat se i bez doporučení praktického lékaře.

Činnost:
Individuální plány péče, spolupráce s rodinou klienta, systematická péče o klienty, společné plány 
péče s jinými poskytovateli služeb, reference na jiné doplňkové služby. Dětská psychiatrie je určena 
pro osoby mentálně handicapované, dlouhodobě duševně nemocné, uživatele drog, rodiny s dětmi, 
děti a mládež ohrožené delikvencí, osoby v krizi, duševní poruchy a nemoci dětí a mládeže do 19 let 
věku.

Dobrovolnické centrum Český Krumlov  
(pracoviště ICOS Český Krumlov a Centra sociálních služeb)
Zřizovatel:  Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.  

(ICOS Český Krumlov, o.s.)
Kontaktní adresa: Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Bc. Tomáš Vágai (koordinátor Dobrovolnického centra),  

Tomáš Zunt (statutární zástupce)
Telefon: 774 719 767, 380 712 202
E-mail: dobrovolnictvi@krumlov.cz, icos@krumlov.cz
www stránky: www.css.krumlov.cz, www.icos.krumlov.cz

Provozní doba:
kontaktní kancelář pondělí 13.00 – 16.30 a čtvrtek 13.00 – 16.30

Činnost:
Dobrovolnické centrum podporuje rozvoj dobrovolnictví, pomáhá zájemcům o dobrovolnictví, dobro-
volníkům i organizacím s cílem zajistit potřebné dobrovolnické programy v regionu Českokrumlovsko. 
Dobrovolnické centrum spolupracuje na programech a rozvíjí vlastní programy zaměřené zejména na 
podporu dětí, mládeže, zdravotně postižených, seniorů ad.



31Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Dům dětí a mládeže
Kontaktní adresa: Linecká 67, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Löblová (ředitelka)
Telefon: 380 716 047
E-mail: reditelka@ddm.ckrumlov.cz
www stránky: www.ddm.ckrumlov.cz

Provozní doba:
podle rozvrhů jednotlivých činností

Činnost:
Dům dětí a mládeže (DDM) v Českém Krumlově je státní školské zařízení s právní subjektivitou, které 
organizuje zejména volnočasové aktivity pro děti a mládež. Zájmová činnost je organizována v šesti 
odděleních: jazykové, výtvarné, přírodovědné, technické, estetické a tělovýchovné.Činnost DDM pro-
bíhá v rámci pravidelné činnosti, nepravidelné činnosti - organizace různých akcí pro veřejnost, orga-
nizuje soutěže a přehlídky vyhlášené MŠMT, prázdninovou činnost.
Některé aktivity jsou vhodné i pro tělesně, zrakově nebo sluchově postižené. Činnost je poskytována 
pod dohledem vychovatelů s pedagogickým vzděláním.

Farní charita Český Krumlov
Kontaktní adresa: Kostelní 163, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Alžběta Vyhlídalová
Telefon: 737 079 595

Provozní doba:
pondělí až pátek 15.00 – 16.30 (v případě nepřítomnosti je pracovnice v terénu a je možné ji zastih-
nout ne výše uvedeném telefonním čísle)

Činnost:
Dobrovolná pracovnice poskytuje pomoc zejm. starším osobám, ale i jiným občanům v sociální tísni. 
Pracovnice pomáhá zájemcům s drobnými službami v domácnosti - nákupy, osobní asistence, apod.



32 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Informační centrum pro seniory Český Krumlov (pracoviště 
Dobrovolnického centra ICOS Český Krumlov a Centra sociálních služeb)
Zřizovatel:  Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.  

(ICOS Český Krumlov, o.s.) a jeho Dobrovolnické centrum
Kontaktní adresa:  Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01  Český Krumlov, 

kontaktní kancelář: Špičák 114, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Františka Kuncová (vedoucí dobrovolník), 
 Bc. Tomáš Vágai (koordinátor Dobrovolnického centra), 
 Tomáš Zunt (statutární zástupce)
Telefon: 608 866 388, 774 719 767, 380 712 202
E-mail:  infosenior@krumlov.cz, dobrovolnictvi@krumlov.cz,  

icos@krumlov.cz
www stránky: www.infosenior.krumlov.cz, www.css.krumlov.cz

Provozní doba:
kontaktní kancelář úterý a čtvrtek 9.00 – 11.00

Činnost:
Informační centrum seniorů je jeden z programů Dobrovolnického centra Český Krumlov. Jeho smy-
slem je vytvořit zázemí pro setkávání občanů města z řad starší generace, postupně soustřeďovat 
na jednom místě všechny pro seniory využitelné informace a tyto zájemcům a návštěvníkům centra 
předávat. Zároveň infocentrum pro seniory pořádá nejrůznější akce pro širší veřejnost (např. besedy, 
přednášky, společenské, kulturní akce). Informační centrum seniorů pracuje zcela na dobrovolnické 
bázi. Jeho chod zajišťují dobrovolníci z řad aktivních seniorů, kteří spolupracují s dobrovolníky mladší 
generace.

Městská policie
Kontaktní adresa: Náměstí Svornosti 1, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Pavel Pípal
Telefon: 380 766 346, 777 589 932
E-mail: pavel.pipal@mu.ckrumlov.cz

Provozní doba:
nepřetržitě

Činnost:
Manažer prevence kriminality realizuje preventivní programy/přednášky, zaměřené na předcházení 
sociálně patologickým jevům, prevenci kriminality, dopravní výchovu, schránku důvěry, která je umís-
těna v hale radnice na náměstí Svornosti 1. Služby jsou poskytovány zdarma, případně za úhradu 
nutných nákladů (cestovné apod.). 



33Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Městský úřad Český Krumlov - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Kontaktní adresa: Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba: Bc. Ingrid Pechová
Telefon: 380 766 400
E-mail: ingrid.pechova@mu.ckrumlov.cz
www stránky: www.ckrumlov.cz/obcan

Provozní doba:
pondělí, středa 7.30 – 11.00, 12.00 – 17.00, úterý, čtvrtek, pátek 7.30 – 8.30

Činnost:
Oddělení sociálních dávek zajišťuje agendu sociálních dávek a jejich výplatu, poskytuje sociální po-
radenství,  terénní sociální šetření v rodinách, koordinuje veřejné služby, vypracovává posudky pro 
soudy a policii a spolupracuje s ostatními státními orgány. V oddělení sociálních služeb a zdravot-
nictví poskytuje poradenskou činnost v oblasti zdravotně postižených občanů a dalších ohrožených 
sociálních skupin občanů, poskytuje odborná stanoviska soudu při ustanovování opatrovníků nesvé-
právných osob, zajišťuje agendu dávek pro zdravotně postižené občany včetně příspěvku na péči, za-
jišťuje azylové bydlení a dále také zajišťuje agendu koordinátora komunitního plánování v Českém 
Krumlově. Přijímá  a vede evidenci žádostí o přidělení bytu v  Domech s pečovatelskou službou a  ná-
sledně  tyto žádosti vyhodnocuje. Zabezpečuje distribuci  žádanek a receptů  s modrým pruhem dle 
zákona č. 167/1998 Sb., zastupuje osoby při uzavírání smluv o sociálních službách podle § 91 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, připravuje podklady pro sociální komisi.  

Městský úřad Český Krumlov - Odbor školství, sportu a mládeže
Kontaktní adresa: Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Jindřiška Smolíková
Telefon: 380 766 420
E-mail: jindriska.smolikova@mu.ckrumlov.cz
www stránky: www.ckrumlov.cz/obcan

Provozní doba:
pondělí, středa 7.30 – 11.00, 12.00 – 17.00, úterý, čtvrtek, pátek 7.30 – 8.30

Činnost:
Výkon zřizovatelských funkcí mateřských škol, základních škol, organizačních složek Domu na půl 
cesty, Domova pro matky s dětmi, zajišťuje agendu finančních příspěvků a grantů z rozpočtu města 
v oblasti sportu a školství. Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí zejména ochrana práva dítěte 
na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochrana oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění, 
působení směřujících  k obnovení narušených funkcí rodiny. Preventivní a poradenská činnost, kolizní 
opatrovnictví při soudních jednáních, spolupráce se státními orgány, školami, školskými  a zdravotnic-
kými zařízeními aj. 



34 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Nemocnice Český Krumlov, a.s.
Kontaktní adresa: Horní Brána 429, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Jana Mašková (rehabilitační pracovnice)
Telefon: 380 761 438
www stránky: www.nemckr.cz

Provozní doba:
pondělí až pátek 7.00 – 15.00

Činnost:
Rehabilitační oddělení nabízí potřebným občanům tyto služby: léčebnou tělesnou výchovu, vodo-
léčbu, elektroléčbu. V areálu nemocnice se nachází také půjčovna kompenzačních pomůcek, která 
je v  provozu po telefonické dohodě pondělí až pátek 7.00 – 15.00. Služby poskytují lékaři, fyziotera-
peuti, zdravotní sestry a zdravotnický personál na základě doporučení praktického nebo odborného 
lékaře.

Občanské sdružení Krumlovské maminky Mateřské centrum Míša
Kontaktní adresa:  Plešivec 379, 381 01 Český Krumlov, Prostory RC Amálka, 

Urbinská 168, Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Gabriela Skorunková, 
 Mgr. Marcela Rizáková, 
 Jaroslava Rosická, 
 Vladimíra Hlavenková
Telefon: 606 434 496
E-mail: mcmisa.ck@seznam.cz
www stránky: www.mcmisa.estranky.cz

Provozní doba MC Míša: 
září-červen - úterý 9.00 – 11.00 v prostorách RC Amálka - Sídliště Mír v Českém Krumlově. Během 
prázdnin pořádá mateřské centrum pouze nárazové akce, o kterých předem informuje.

Činnost:
Služby mateřského centra jsou určeny pro maminky (tatínky, babičky, dědečky) pečující o děti do čtyř 
let. Základním posláním mateřského centra je vytvoření otevřeného a přátelského místa k neformál-
nímu setkávání rodin s malými dětmi. Maminky zde najdou příležitost k aktivnímu trávení času s ma-
lými dětmi, k navázání nových přátelství, k získání zkušeností, nápadů a podnětů pro svoji rodinu; mají 
tak možnost vyjít z izolace, v níž se celodenní péčí o dítě mohou ocitnout. Děti pak v mateřském centru 
nacházejí přirozené společenství vrstevníků, učí se být součástí kolektivu a vidí svoji matku v jiné 
roli než v domácnosti. Veškeré služby Mateřského centra Míša v Českém Krumlově jsou poskytovány 
bezplatně. Návštěvníci hradí pouze režijní náklady Domu dětí a mládeže v Českém Krumlově, jehož je 
mateřské centrum součástí.



35Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Okresní správa sociálního zabezpečení Český Krumlov
Kontaktní adresa: Plešivec 268, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Ing. Marie Bedlivá (ředitelka)
Telefon: 380 777 111
E-mail: posta.ck@cssz.cz
www stránky: www.cssz.cz

Provozní doba:
pondělí, středa 8.00 – 17.00, úterý, čtvrtek 8.00 – 16.00, pátek 8.00 – 14.00

Činnost:
Posuzování nároku na jednotlivé dávky nemocenského pojištění a důchodového zabezpečení, posuzo-
vání zdravotního stavu, metodická a konzultační činnost. 

Ordinace klinické psychologie
Kontaktní adresa: Špičák 114, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: PhDr. Zdeňka Šírková
Telefon: 380 712 106
E-mail: zdenkasirkova@centrum.cz

Provozní doba:
dle ordinačních hodin

Činnost:
Diagnostika, individuální psychoterapie, rodinná terapie, krizová intervence, telefonická služba

Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice, pracoviště 
Český Krumlov
Kontaktní adresa: Kaplická 19, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Viola Šímová
Telefon: 380 711 505
E-mail: poradna.krumlov@pppcb.cz
www stránky: www.pppcb.cz

Provozní doba:
pondělí až čtvrtek 7.15 – 15.15, pátek 7.15 – 14.00

Činnost:
Zjišťování připravenosti dětí pro povinnou školní docházku, doporučení vhodné formy vzdělávání, 
psychologická a speciálně pedagogická vyšetření, poskytování poradenských služeb žákům se zvý-
šeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v osobnostním a sociálním vývoji, jejich 
zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. Poskytování poradenských služeb zaměřených 
na vyjasňování osobních perspektiv žáků, jejich profesního vývoje. Poskytování metodické podpory 
školám. 



36 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Probační a mediační služba ČR
Kontaktní adresa: Plešivec 251, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kubovský (statutární zástupce), 
 Mgr. Marcela Nerudová, 
 Mgr. Jan Zabranský
Telefon: 380 728 299, 380 764 138, 380 764 139
E-mail: pkubovsky@pms.justice.cz
www stránky: www. pmscr.cz

Provozní doba:
pondělí až pátek 9.00 – 13.00 (případně po předchozí telefonické domluvě)

Činnost:
Při konfliktu se zákonem, ať už jako obviněný či poškozený, informuje o průběhu trestního řízení 
a  jeho dalším možném alternativním postupu. Služby jsou určeny pro obviněné či poškozené v prů-
běhu trestního řízení. Výkon alternativních trestů pro osoby, které mají soudem tyto tresty stanoveny.

Psychiatrická ambulance 
Kontaktní adresa: Nad Nemocnicí 153, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: MUDr. Gábor Nagy
Telefon: 380 714 777

Provozní doba:
pondělí a středa 8.00 – 14.00, úterý a čtvrtek 7.30 – 15.30, pátek 8.00 – 12.00

Činnost:
Ambulantní psychiatrická péče.

Psychiatrická léčebna Červený Dvůr
Kontaktní adresa: Červený Dvůr 1, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Dvořáček
Telefon: 380 739 131
E-mail: informace@cervenydvur.cz

Provozní doba:
nepřetržitá

Činnost:
Střednědobá a dlouhodobá ústavní léčba závislostí na alkoholu, drogách a hracích automatech. 



37Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Rodinné centrum Amálka
Zřizovatel:  Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.  

(ICOS Český Krumlov, o.s.) a jeho Centrum sociálních služeb
Kontaktní adresa:  Urbinská 184, 381 01  Český Krumlov (sídlo RC), Náměstí 

Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoby:  Petra Cajthamlová (vedoucí RC), 
 Mgr. Ingrid Jílková (koordinátora Centra sociálních služeb, 
 Tomáš Zunt (statutární zástupce)
Telefon: 774 292 622, 380 712 202
E-mail: amalka@krumlov.cz, icos@krumlov.cz
www stránky: www.amalka.krumlov.cz, www.css.krumlov.cz

Provozní doba:
pondělí až pátek (dle jednotlivých služeb a programů)

Činnost:
Rodinné centrum nabízí komplexní služby podpory rodičů (otců i matek). Mezi hlavní služby a aktivity 
centra patří služby péče o děti (hlídání dětí do 6 let věku), odborné, vzdělávací a osvětové akce pro 
rodiče s dětmi i širší veřejnost. Dále rodinné centrum zajišťuje i další akce pro rodiče s dětmi, například 
organizované i neorganizované volnočasové aktivity ad.

Sdružení Spirála, o.s. 
Kontaktní adresa: Vyšný 39, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Průcha (předseda)
Telefon: 774 424 905
E-mail: spirala@krumlov.cz
www stránky: www.spirala.krumlov.cz

Provozní doba:
dle domluvy

Činnost:
Volnočasové aktivity prostřednictvím dobrovolníků, víkendové a letní integrované pobyty, preven-
tivně sociální činnost, práce s třídním kolektivem.



38 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Serafínová Klára - Domácí zdravotní péče
Kontaktní adresa: Fantova 25, 382 41  Kaplice
Detašované pracoviště: Poliklinika Špičák, 381 01 Český Krumlov 
Kontaktní osoby: Klára Serafínová, Martina Vašková
Telefon: 608 961 966, 728 045 932
E-mail: serafinova.klara@seznam.cz

Provozní doba:
nepřetržitá

Činnost:
Zdravotní péče, která je indikována praktickým lékařem, odborníkem, či je doporučena klientům po 
ukončení hospitalizace v domácím prostředí. Služba je poskytována odborně vyškolenými zdravot-
ními sestrami a je hrazena zdravotními pojišťovnami.

SONS ČR  
(Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky)
Kontaktní adresa: Nemocniční 586, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Jiřina Divišová (předsedkyně)
Telefon: 722 581 328
E-mail: jirina.divisova@tiscali.cz
www stránky: www.sons.cz

Provozní doba:
každý třetí čtvrtek v měsíci 13.30 – 16.00

Činnost:
Konzultace a poradenství pro širokou veřejnost a pro osoby se zrakovým postižením. Spolková činnost 
členů SONS ČR, zařízení je přístupné po vzájemné dohodě nebo na doporučení třetí strany. Zařízení 
se nachází v budově autobusového nádraží - Centrum pro zdravotně postižené nebo je možné dohod-
nout se na schůzce na jiném místě ve městě.



39Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Středisko výchovné péče Spirála
Kontaktní adresa: Špičák 114, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Tůma
Telefon: 380 712 426, 602 491 400
E-mail: spirala@krumlov.cz
www stránky: www.spirala.krumlov.cz

Provozní doba:
pondělí až čtvrtek 8.00 – 17.00, pátek 8.00 – 15.00 (lepší je domluvit se telefonicky předem)

Činnost:
Speciálně pedagogické vyšetření, psychologické vyšetření, rodinná, individuální a skupinová terapie, 
víkendové a letní integrované pobyty pro děti, práce s třídními kolektivy, poradenství pro rodiče dětí 
s poruchami chování, poradenství pro pedagogy, terapeutické programy pro děti. Služby jsou určeny 
pro děti a mládež od 3 do 26 let věku s rizikem či s projevy poruch chování a negativních jevů v soci-
álním vývoji.

Úřad práce České republiky - Krajská pobočka České Budějovice 
-  kontaktní pracoviště Český Krumlov
Kontaktní adresa: Věncova 248, 381 01  Český Krumlov
Ředitel: František Petera
Telefon: 950 110 111
E-mail: posta@ck.mpsv.cz
www stránky: portal.mpsv.cz

Provozní doba:
pondělí a středa 8.00 – 17.00, 
úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00

Činnost:
Informace, zprostředkování zaměstnání, nástroje aktivní politiky zaměstnanosti, poradenství pro 
volbu a změnu povolání, podporu v nezaměstnanosti, posuzování a vyřizování žádostí o dávky státní 
sociální podpory.



40 Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Český Krumlov

Poznámky

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................






	katalog krumlov
	obalka_krumlov

